



זהו דאיתא במדרש. אם אדם משמר מצות הקב"ה משמר הגוף שיש בו רמ"ח איברים כנגד רמ"ח מ"ע. משל לאחד שהיה לו כרס ביהודה ואחד היה לו כרס בגליל אמר אחד לחבירו שמור לי בתחומך ואני אשמור לך בתחומי :

כי העיקר העבודה הוא ליחד כל העולמות. ושיהיה העבודה כמו שדברנו לרצונכם רצון האדם ורצון הבורא ב"ה. וזהו העבודה העתידה לבא בכל דור ודור. היינו שצריך לעבוד אותו במס"נ. וצריך האדם למסור כחו להקב"ה ולקבל החיות של מעלה. וקוי י"י יחליפו כח היינו שמוסרים כחם ל"י ומקבלים הכח של הקב"ה היינו החיות מן השמים. וזהו ההודאה שהיא השלימות שאינה בטלה לעולם. והבן: ספר בית אהרן

פעם אחת ביקש בעה"ב אחד את הרב הצדיק הקדוש רש"ק זצוק"ל שילך למחר לביתו. והשיב לו שוטה הלא צריך היום להתפלל ערבית ולקרות ק"ש שהיא מס"נ. ואח"כ השינה ולמחר צריך להתפלל. ויש בהתפלה כמה עולמות עד שבאים לק"ש ואח"כ נפילת אפים שהיא ג"כ מס"נ. ושמה יתן הקב"ה שימולא לי רצוני. ואתה רוצה שאבטיח לך לילך לביתך מחר. כללו של דבר שצריך האדם לבטל ממנו כל התאוות רעות והמדות רעות רח"ל רק לראות שיקודש על ידו שם שמים. וזהו ונקדשתי בתוך ב"י. ומפורש בסידור של האריז"ל. הכוונות על פסוק דעו כי ה' הוא אלקים הוא עשנו ולא אנחנו. ויש בזה התיבה קרי וכתבי. כי הכתיב לא באל"ף והקרי לו בוא"ו. כי צריך לבטל כל כחות הגוף להשי"ת וזהו לא בא'. לו בוא"ו שצריך לעשות א"י מ"ש ולהדבק בו יתברך. וכתוב בכוונות לו אנחנו משלימים את הנפש. היינו ראשית צריך להשלים הנפש במצות

במדרש פרשת אמור [ויקרא רבה פרשה כ"ט אות ב'] ר' נחמן פתח ואתה אל תירא עבדי יעקב. יש לרמז כי א"ל תיר"א עבד"י יעק"ב עולה תשר"י: ספר אמרי נועם עה"ת

במדרש פרשת אמור [ויקרא רבה פרשה ל' אות ט"ז] בזכות ולקחתם לכם ביום הראשון, אני מביא לכם מלך המשיח, שנאמר [ישעיה מ"א כ"ז] ראשון לציון הנה הנם. יש לרמז בקרא [מלאכי ג' כ"ג] הנה אנכי שולח לכם את אליה הנביא, עולה הנהו תיבות אנכ"י של"ח לכ"ם א"ת אל"ה הנבי"א במספר לול"ב אתר"ג הד"ס ערב"ה, כי שם כתוב אליה חסר ו' כנודע: ספר אמרי נועם עה"ת

אהבת עולם בית ישראל עמך אהבת ע"ש (ירמ' ל"א, ג') ואהבת עולם אהבתך. תורה ומצות חקים ומשפטי' אותנו למדת ע"ש (דברים ו', א') וזאת המצוה החקים והמשפטי' אשר צוה ה' אלקינו ללמד אתכם וכתוב (דב' ל"ג, ד') בשכבך ובקומך, נשיח בחוקיך על שם (תהלים קי"ט, כ"ג) עבדך ישיח בחקיך. ונשמח ונעלוז בדברי תורתך ומצותיך לעולם ועד ע"ש (תה' י"ט, ט') פקודי ה' ישרים משמחי לב מצות ה' ברה. ונעלוז היא שמחה יתירה על שם (תה' קמ"ט, ה') יעלוזו חסידים בכבוד. כי הם חיינו ואורך ימינו על שם (דב' ל', כ') כי הוא חייך ואורך ימך. ובהם נהגה יומם ולילה ע"ש (יהושע א', ח') והגית בו יומם ולילה. אהבתך אל תסור ממנו לעולמים על שם (מלאכי א', ב') אהבתי אתכם אמר ה' וכתוב ואוהב את יעקב. ואמר לעולמים על שם (שם) ואהבת עולם אהבתך. בא"י אוהב את עמו ישראל כמו שאמרנו. וקורין ק"ש ואחר כך אומרים: ספר אבודרהם - תפלת ערבית

הרה"ק רבי שלמה קארלינער זצ"ל אמר, דער גרעסטער יצר הרע איז, אז מפארגעסט אז מ'איז א בן מלך.

אמור אל הכהנים בני אהרן. איתא במדרש. זש"ה אמרות י"י אמרות טהורות. כל האזהרות שהזהיר הקב"ה את ישראל הכל הוא בשביל קדושתו וטהרתו של ישראל ע"כ לשון המדרש :

ונוכל לומר . כתיב וטהרו וקדשו. ופרש"י וטהרו ממה שעבר וקדשו על להבא. כי באמת כל התורה כולה שנתן לנו הקב"ה הכל הוא לטהר אותנו. היינו מצות ל"ת העיקר שלא לעבור על רצונו של הקב"ה ולא לעשות ח"ו היפך רצונו ולא לטמא א"ע רק לנקות עצמו מכל חטא. והמצות עשה שציונו הקב"ה הוא כדי לקבל הקדושה ע"י המצות. ובאמת איתא כ"מ שאתה מוצא גדר ערוה אתה מוצא קדושה. הפי' הקדושה באה מגדר ערוה כי ישב אדם ולא עבר עבירה נחשב לו כאילו עשה מצוה. נמצא שיש בשניהם הן במ"ע הן במצות ל"ת טהרה וקדושה. וזהו אמרות ה' אמרות טהורות. היינו שבכל אמירה ואמירה של הקב"ה יש שני אמרות של טהרה וקדושה. היינו מצות ל"ת היא טהרה ויש בהם ג"כ קדושה. כמו שדברנו ישב ולא עבר עבירה כאילו עשה מצוה ונתקדש בו. ומ"ע נקרא קדושה ונקרא ג"כ טהרה שנטהרים בו. והראיה מהספירה שכתוב בו מזוקק שבעתים שהיא הספירה הוא מ"ע ואנו אומרים כדי לטהרנו מקליפותינו ומטומאותינו. כי צריך לתקן כל המדות וצריך למימני יומי ושבעי. כי יש מדות כללות ומדות פרטות וצריך לטהר המדות ממה שעבר ולקדש כל המדות לטובה לרצון השי"ת: ספר בית אהרן

לנפש לא יטמא בעמיו. לשון גחלים עוממות. דהיינו שלא יקרר אצלו אהבת הבורא בשביל רצונות של עולם הזה. כי נפש הוא לשון רצון: ספר בית אהרן

על התורה ועל העבודה

מערב עד ערב תשבתו שבתכם.
הענין, כי שבת הוא לשון ביטול כמד"א (איכה ה', ט"ו) שבת משוש כו'. וזה מערב עד ערב, יהיה הפעולה שלכם. שתשבתו, שתבטלו שבתכם מי שרוצה לבטל אתכם, דהיינו המקטרג תבטלו אותו על ידי תפלתכם מערב עד ערב: ספר קדושת לוי

ביום השבת ביום השבת יערכנו לפני ד' תמיד [כ"ד ח']. להבין כפל הלשון, יש לומר כי קודם שנברא האדם נשמתו היא למעלה במנוחה העליונה, ושם הוא בבחינת ש"ק. וכמו כן לאחר פטירתו מזה העולם חוזר אל המנוחה לגן עדן, ושם הוא ג"כ בחינת שבת. ולזה נרשם בטעמים 'ביום השבת' הראשון נרשם קדמא ואזלא, רומז על זה השבת קודם דאזיל להאי עלמא. ו'ביום השבת' השני נרשם בטעמים מונח רביעי, רומז אז כשמונח גופו בקבר, על דרך הכתוב [ישעיה נ"ז ב'] ינוחו על משכבותם. ומי שמעלה תמיד בזכרונו מאין הוא בא מקור מחצבתו מן בחינת שבת, ולאן הוא הולך אח"כ לזכות לבוא למנוחה שלימה לגן עדן העליון לחזות בנועם ד' שהוא בחינת שבת, אותו האיש הוא תמיד כל ימי חייו בתשובה, וצדקת ד' עושה, ומקיים שוית ד' לנגדי תמיד. וזה 'יערכנו לפני ד' תמיד', היינו, כשהוא מעריך עצמו ומקשר עצמו בשתי שבתות האלו, אז הוא בוודאי נגד ד' תמיד: ספר אמרי נועם על התורה

וידבר משה אל בני ישראל ויוציאו את המקלל אל מחוץ למחנה. וכו'... בעולם הזה בעונות היו נמסרין למיתה אבל לעולם הבא בלע המות לנצח ואתם הדבקים בה' אלקיכם חיים כלכם היום: ילקוט שמעוני - פכ"ד - רמז תרנ"ח

בעזה"ת יופיע גליון לפסח שני ול"ג בעומר הבעל"ט

חודש אייר

ד' חדש אייר נקרא במקרא זו [מ"א ו א], הנה אמרו רז"ל לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן [מכילתא בשלח יז], הנה בחדש סיון ניתנה התורה, וירידת המן שהוא הכנה לתורה [מבואר בזה"ק ח"ב קפ"ג ע"ב] היה תחלת ירידתו באייר, והנה בריאת חדש אייר היה על ידי אות ו' כמו"ש לעיל מן ספר יצירה, ובריאת חדש סיון היה על ידי אות ז' כמבואר בספר יצירה, והנה התורה נסמכת לאוכלי המן שירד בחדש הזה, על כן החדש הזה נקרא ז"ו, אות הז' נסמכת אל אות ו', לרמז לא ניתנה תורה אלא לאוכלי המן:

ה) נקרא זה החדש אייר. אמרו דורשי רשומות שהוא ראשי תיבות א'ברהם י'צחק י'עקב ר'חל הם ד' רגלי המרכבה, ואפשר, להיות החדש הזה הכנה לתורה, והכנה לתורה היא על ידי המדות, על כן מעשה אבות קדמה בתורה אל המצות, כי במעשי אבות מבוארים המדות, על כן מנהג ישראל ללמוד מסכת אבות בימים ההם, וכפי דרכינו נקראת מסכתא זו אבות מפני שכל המדות וחסידות המבואר במסכת זו הכל נלמד ממעשי אבות כאשר הוא בכתובים אצלינו, ועוד נקרא החדש אייר בגימטריא אר"ך, ומבואר בזהר [ח"ג רצ"ב ע"ב] שהוא לשון רפואה כמד"א כי אעלה ארוכה לך [ירמיה ל יז], והחדש הזה הוא בסגולה לרפואה כמו"ש לעיל סימן ג', ועיין מ"ש במאמרי השבתות [לעיל מאמר ח' אות כ"א] בענין כסא דדוד רכ"א לוגין כוסי רול"ה הוא אר"ך עיי"ש: ספר בני יששכר - מאמרי חדש אייר - מאמר א

איזהו גבור הכובש את יצר. ר"ל שצריך כ"א להשגיח על יצרו דהיינו במה שרגיל להכשילו. ולכובשו. לא כמו שהכסילים עושים שמשגיחים תמיד על רוע מדות חבירו ונחשב בעיניו כצדיק ומי יודע אפשר הוא גרוע במדותיו מחבירו לכ"א יצרו דייקא: ספר עבודת ישראל

ומעשים טובים בכדי לחזור לעתיד למקורו בנפש שלם. זהו ראשית שלימות הנפש על פי פשוט. רק עיקר הפי' הוא ולו אנחנו משלימים את הנפש שאנחנו משלימים ומוסרים את נפשנו במס"נ על קדושת שמו יתברך. זהו עיקר השלמת הנפש. וזהו בכוונת מזמור לתודה: ספר בית אהרן

עוד אמר. מחמת שזו הפרשה מדברת מעניני טומאות ע"כ אומר המדרש אמרות ה' אמרות טהורות. שיש בפרשה זו כל החיות והטהרות ורפואות ותחיית המתים הכל נכלל בו: ספר בית אהרן

ובת כהן כי תחל לזנות את אביה היא מחללת באש תשרף. דידוע כשאדם חוטא חס ושלום עושה פגם למעלה ונותן כח לקליפות. והרפואה לזה לשרוף את החיצונים על ידי שמתלהב להבורא ברוך הוא וברוך שמו וההתלהבות ההוא בא על ידי החטא מחמת שחטא והיה במחשבות חשכות. וזה פירוש ובת כהן כו', כלומר הנשמה כדאיתא בזהר. כי תחל לזנות את אביה היא מחללת, שעושה פגם למעלה ונותן כח לחיצונים. הרפואה היא באש תשרף, פירוש על ידי התלהבות שמתלהב אחר כך לעבודת הבורא ברוך הוא בשביל החטא שחטא תשרף כל הקליפות אמן: ספר קדושת לוי

עוד אמר . וספרת"ם לכם. שתאירו ותצהירו את הלכ"ם. לכ"ם נקרא הדברים הגשמיים של זה העולם כמאמר חציו לה' וחציו לכ"ם. צריכין לראות להאיר. ועוד לכם לעצמכם. שתספרו לעצמכם. כי העצם של ישראל הוא גבוה מאוד חלק אלוק ממעל. וצריך לראות לילך לעצמו כמו שכתוב לך ל"ך. כי בר ישראל צריך לילך לעצמו כי זהו כל התכלית. והבן: ספר בית אהרן

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - Mailing address:
714 Park Ave Lakewood NJ 08701-2025

ברשות ובהדרכת גדולי התורה Chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", או שיעור באידיש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י ביותר מד' אלף מקומות בעולם קע"ה כ"י להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally

אלקא דמאיר ענני

תורתו מגן לנו, היא מאירת עינינו, הוא ימליץ טוב בעדנו, אדונינו בר יוחאי.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים